LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 02 DE JULHO DE 2014

Cópia extraída de fls. 01 do processo
(PROJETO DE LEI Nº 375/07)

(VEREADORES CARLOS NEDER - PT E JULIANA CARDOSO - PT)

Inclui equipes de saúde mental nas
equipes de saúde da família do
Município de São Paulo e dá outras

providências.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 02 de julho de 2014,

decretou a seguinte lei:

Art. 1º O Executivo Municipal incluirá profissionais de saúde

mental nas equipes de saúde da família do Município de São Paulo.

Art. 2º Esta medida se aplica a todas as equipes já implantadas e
àquelas a implantar.

Art. 3º O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 90
(noventa) dias, a contar de sua publicação.

Art. 4º As despesas que decorrem da execução desta lei correrão

por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 04 de julho de 2014.

JOSÉ AMÉRICO

Presidente

ARS/chll